
MHMPP05WIBGZ

ÁVeřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace r-

DVS/82/03/000600/2U20 
uzavřená niie uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve zněni 
pozdějších předpisu {dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu"), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisu (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, 1 10 01 Praha l
nastoupené PhDr. Tomášem Klineckým. ředitelem odboru sociálních \éeí Magistrátu 
hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojeni, 
číslo účtu:

01)0645 81 
PPF banka a.s. 
5I579W6000

a
Název organizace/Mcstská Část DOM • Dúm otevřených možností, o.p.s.

Ing. Michaela Wickinastupuje: 
kontaktní osoba:
se sídlem:
IČO:
zaps ána/re u i s t rov ána: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
{dáJc jen příjemce)

Brauncrova 431/22. 180 00 Praha 8 
66005167
O 1186 vedená n Městského sondu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem léto smlouvy je poskytnutí dotace (dále jen ..dotace"), tj. účelově vázaných 
linancnich prostředků utčených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, které jsou uvedeny v příloze č. U která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Na tyto služby sc vztahuje Pověřeni hlavního města Prahy k poskytováni služby 
obecného hospodářského zájmu /,c dne 28. 12, 2018 (dále jen ..Pověření") v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních 
druhů a ťorem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění lakultalivních činností dle § 35 
odst. 4 zákona č. 108-'2006 Sb.. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
..Zákon").

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona ě 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
h). m. Prahy usnesením č. 14/28 dne 13.2. 2020.



Článek 11.
Výše finančních prostředku

1. Dotace se poskytuje \c výši 1 420 000 Kč
(slovy jcdenmiliončtyíistadvacellisic korunčeských) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 
teto smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu 
prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je mo/né pou/ii na náklad} (výdaje) vznikle od 1. 1.2020 do 31. 12. 2020 a uhrazené 
od 1. 1. 2020 do 25. 1.2021 za podmínek stanovených v teto smlouvě, přičemž účelu dotace 
stanoveného v čl. 1. odsi. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2020.

3. Dotace se poskytne převodem /.účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu 
s termíny a výši jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí č. 1 o poskytnuti dotace z kapitoly 313 
MPSV státního ro/.počtu na rok 2020 (dále jen ..Rozhodnutí") ve znění případných dodatku 
k Rozhodnutí a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytováni dotací ze státního rozpočtu 
krajům a hl. m. Praze pro rok 2020. Rozhodnuti véetnč Metodiky je zveřejněno na webových 
stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejich/ text bude neprodlené 
po jejich obdrženi umístěn taktéž na wcbových stránkách poskytovatele.

Článek 111.

Podmínky poskytnutí finančních prostředku
1. Piíjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji vyu/ii v souladu se znčrútn ..Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména na ú/emí hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2020". který byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 9/106 zc dne 10. <). 2010 (dále jen ..Program") a 
v souladu s obecně závaznými předpisy: dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále zava/uje:
a) dotaci hospodárně používal, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta a v souladu 

sc zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti: 
b} Čerpání poskytnuté dotace řádné vest a podle jednotlivých služeb odděleně sledoval 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů:

c) postupovat v souladu se zákonem č. 134-'20ld Sb.. o /adáváni veřejných zakázek.
ve znčni pozdějších předpisu (dále jen „zákon o zadáváni veřejných zakázek"), dojde-li 
k naplněni stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 
zadávání veřejných zakázek;

d) dodržoval Program, Pověření a Rozhodnutí.
e) písemné oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

vc smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku léto skutečnosti;

f) příjemce se zavazuje vrátil poskytovateli dotaci pupr. její alikvotni část bez zbytečného 
odkladu v případě nerealizace nebo předčasného ukončení sociální služby (z rozhodnutí 
příjemce Či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona), ne však později než 
do 31. I. 2021 na účet poskytovatele č. 5157998/6000. variabilní symbol: IČO/RČ 
příjemce dotace, spéci (leky symbol: 13305:

g) příjemce dotace je povinen přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat k 31. 12. 2020 
a na závazném formuláři doručit nej později do 31. 1. 2021 prostřednictvím podatelny 
nebo poštou odboru sociálních věci Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční



prostředky je příjemce do láce povinen vrátil na účet poskytovatele č. 5157098/6000. 
variabilní svmbol: IČORČ příjemce do láce, specificky symbol: 13305. nej později 
do 31. I. 2021.

3. Příjemce je povinen s ohledem na § 82 odst 6 Zákona poskytovatele písemně informovat 
o chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně /á v a/né ho jednáni vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vy žádáni poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojil k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytoval sociální služby vc smyslu čl. I. odst. I tělo 
smlouvy, pak jc příjemce povinen před učiněním právně /.áva/ncho jednáni vedoucího 
k lakové přeměně právnické osoby. ukončit čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou čási dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele nejpozději 5 dní před lim, než dojde k jeho 
zrušení s likvidaci, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušení s likvidací a 
v takovém případe je povinen ukončit okamžitě čerpání dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátil nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnu lim o zrušení s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřej no správní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o /.měně některých zákonu (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výka/u. hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností, 
vztahujících se k účtování dotace.

2. Poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu / právních předpisu a této smlouvy včetně 
Programu, dopustí se porušeni rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případě pozdního doručení vyúčtováni dotace dle čl. IH. bod 2 pism. 
g) této smlouvy se jedná o méně závažné porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech ú/cmnich rozpočtu v těchto případech:

• opožděné dodáni vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnu. v tomto případě sc uloží sníženy 
odvod ve výši 1000,-KČ
• opožděné dodáni vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnu. v tomto případě se ulož i snížený 
odvod ve výši 5000.- Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedeni důvodu. Vy poved' musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dni a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Příjemce je povinen nej po/děj i do uplynuti výpovědní doby 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2 Příjemce prohlašuje, že sc seznámil sc zněním Programu a se zně nim Rozhodnuti před 
uzavřením této smlou\>. Program a Rozhodnutí jsou nui srozumitelné a zavazuje se je 
dodr/ov at

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich piavé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně v souladu se



zákonem a nepři Či se dobrým mravům.
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby lálo smlouva byla uvedena v Centrál ní evidenci 

smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení télo smlouvy, datum jejího podpisu a text teto 
smlouvy

5. Smluvní strany prohlašuji, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užití a zveřejněni 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, ze uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340'2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Změny a doplňky télo smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podcpsaných oběma smluvními stranami.

8. T ato sin I ou v a j e vv hon i véna \ pěti a uio ri zo váný ch stc j nopi sec h, z nic h ž posky to válel obd rz i 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

i- i
ii i -D3- ra j

V Praze dne 2020

v.....I(za poskytovatele)
Cr' I v'C hi !•
■C:-1-6. y. i', t;



cl
e

>a>
-I 1 
12 1 s
e 1

c oc oo
-tc

-Qo ©.= to
© 9

S3

8 oo« c ©e© o eo*
.5 cq

© i/i Tf><0 n
A

>c.
©

or
©

řS
>N © ©©

t*-&
«d 9 v &

> >2"* V

S
r^..a N©
©■©
<-*lr»e G'

V>i-
>v
©

s v'Sr*i >©Gm o?n o. c oI Ě
>s

‘b s
> tO

c*? C©í <9VC O C c
C t-»

ttÍ5 ©

VC-
(N) V©
* 'Vs v

*3 e*■, >_i

<2 .9 :S *-s »N'n, .© U>9 © 2 ;3•9 r:_C .c a© QJ(O■9 >u £*5 >o -©
S 2© .s>L. S© i ©I.L.v: &O©5 & *©© ©£ CC.-** <A©<s £c sv >oe sw XJ ezss e O

i
s

A iz *s D<s c £ aa>n <©5 3-C * s^.
V © M >a* >sr> Cvs .8'55 a

OZ5- VI
O i_j

ITl &sr ©
3©.

© « *© ©£ »© >»*ř 'S a s c £»© >s© **e*© '« e 
> o 9 ©t o <*N©

«5 cc r'e (0© to 'C Cl-5 ©'S ®© cs Oe r'?3 « 6*1 ;s© -t i-,>1.
>



příloho c 2 k usneseni Rady HMP č ie dne

■i HLAVNI MÍSTO ’RAHA 
MAGISTRÁT HLAVN -O MĚ$*A «*&•<« 
OObor jsc.d'1'ict vúcí

Upravený Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Název organizace; oOM-oúm otevřený možnosti o.p.s.

lí M00SU7

Název služby: COMIOB

Orvh služby: Sociální rehabilitace

Registrační Cisto služby (identifikátor): 1WW30

Plánované
náklady

(rpenožetl

Požadováni
dotace

Akceptováni 
Čerpáni dotace

(MunámfcaKUMi , Nákladová položka

1169000'Maklady celkem 1700000 )2(jaau;
. lOsooru naklady celkem

) 11 P'DlO ufii $img,i i«y
1240000 8600C0

//OuOO111COÚ0
1 li ‘Donsay o pcocw iinncsti 120000 80000

10000 100001 m Ctiftorj/ n prcveiynip/4i &
8600001- j Mé 0»0Č»| *7»'7i3y fmggic;

Proyoinl náklady celkem 460000 340000
DtoahMoty mo/ctei 60000 01
PtOyhQČOĎy iq? 6Q r,> tu sedle!2 11

; i i ptovinjihjlji "•Uif cc* <:•} 4Q "• U/verfi*! S0000
0071*0 vifly11

15000 160007 3 k.in,cUVS«ř .ul'ptiy
2 4 pohonné 'mory

|n.c ^pou-ticv-ne '4ki<p« l v«Ti®l 45000 50007 F,
2 6 Služby 3*0000 31X00

'M>00 7COOO7 h I
2 62 toletpny internet, poitovni;, v»tat"' 3XrXi «xxxj

ibl najei^é _ __
praví" a e<onpiTiic»e s.utcy 
{tuleni !> kurry

4»» 4CCOO
4CX7JOI 4COOO’ b<1

1CCOO2 01 ia»J'
2 66 opravy a idržpvan 3CCCO 3CÍM0
: f ?

0'flOH'Ci V př'rr- ptf' |i*"i-ig 0'p(g,ri/ 
uomy.j ______________________2 58

T

?r<xr2 69 OrTOW CrOCOWl'7' I.Timp prjcovni ppmfi ICCCOf.
i b {..éďiel

7 7 i OOcm
2 CCCC: 2COT

2 8 oito;.r natlcl*, 1CCCC 1CCCC ÍU900U
Celkem 17CCCCC 12C0CCC 1169000



příloha č. 2 k usneseni Rady HMP č. 2e dne

HI/WNI VřSTC PRAHA 
MAGlSlkA' HLAVNÍHO MĚ5TA PRAlir 
Odbjr .ociolnicn věci

Upravený Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2020

Naxev organizace: poM.pĎm otevřených možnosti, o.p.v

li: 6600S167

Název služby; 
Druh služby: 

Registrační čísle služby (Identifikátor}:

OOM TVKADIO

Odborné sociální poradenství

7923241

Plánované 
náklady * 

(rozpočetl

Požadovaná
dotace

Akceptované 
Čerpáni dotaceKód pMnlrnkaKUŘátdadové položka

Náklady celkem -11COCO 238C03 25101X1
Osobni nakl&dy celkem 35COCO 2-I0COT1
Procovr*, ímloj.y 35COCO 24OCO01

11 Dohodyoprccovn< (<n'ros»i
Dohody o p'oveoeo: o:oce

idODUO10 lint osobni náklady (uved'?}
Provozní náklady celkem2 eoooc ídJCU
Dlouhodobý moittek 02 1 0
piotjliodoťy ‘'KijvJck do €0t<s <ua"Jw/21 1

PipylioJoby mtfjcfck do 40 fo tuvPifti'/21 2
2.2 UOUOcoyy
J i pot'«b> 100021 1COŮO

pohonné hnypiyI 4
2b líní $rO'řphOuané n.t«i.p« |uveo‘«)
2 6 Služby 60000 J8000

2 r 1 •nergie
2 6 2 teWcny. internet, pohovce ostam 10000 '.CCOC
26 i nJjcnmC
264 pravd j gkorpi-iCVč »l j>by irim 16000
26 b ik(i:pn ,7 kurz.
26 3 opravy a udržovi"!
2 6.7 cestovní nob/očy

prorov',\C\ yphmt pet> p^aco.m 
r>om*e;26 8

269 osioin>proeovOiC' i*/i.7io p'a:cvr.t portýr 24ŮCO 12COO
2 6 lú ;m« A<vetfreJ

27 Odpisy
1100023 o»t«lo' náklady

Celkem ai:;0‘)0 233000 251000


